
 

 

UCHWAŁA NR 426/LXXII/2024 

RADY MIASTA PIECHOWICE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Piechowice 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; 

zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 2375), Rada Miasta Piechowice uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności na terenie 

Gminy Miejskiej Piechowice na zasadach ustalonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Gmina zapewnia miejsce bezdomnym zwierzętom w: 

1) Schronisku dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze przy ul. Spółdzielczej 33a, prowadzonym przez Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Jeleniej Górze albo 

2) Gospodarstwie rolnym prowadzonym przez Monikę Sienicz, znajdującym się w Piechowicach  

ul. Pakoszowska 69, 58-573 Piechowice. 

§ 3. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej Piechowice zajmuje się Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Jeleniej Górze, podmiot prowadzący Schronisko  

dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze przy ul. Spółdzielczej 33a w sposób okresowy. 

§ 4. 1. Wolno żyjące na terenie Gminy Miejskiej Piechowice koty podlegają opiece Gminy. 

2. Gmina Miejska Piechowice zapewnia wolno żyjącym kotom pokarm, urządzenia służące do dokarmiania 

oraz schronienia. 

3. Dokarmianiem wolno żyjących kotów na terenie Gminy Miejskiej Piechowice zajmuje się Gmina przy 

udziale osób społecznie opiekującymi się wolno żyjącymi kotami. 

4. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się w miejscach, w którym usytuowane są urządzenia 

służące do ich dokarmiania oraz zapewnienia im schronienia. 

§ 5. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji lub do sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

wyłapywanymi na terenie Gminy Miejskiej Piechowice oraz przekazanie zwierzęcia do adopcji  

lub sprawowania opieki przeprowadza Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze przy ul. Spółdzielczej 

33a. 

§ 6. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych, a także obligatoryjna kastracja albo sterylizacja 

bezdomnych zwierząt w schronisku oraz usypianie ślepych miotów prowadzone będą przez Schronisko  

dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze przy ul. Spółdzielczej 33a. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 1738



§ 7. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 

będzie na podstawie umowy zawartej z Lecznicą Weterynaryjną OSTOJA Michał Skurniak 58-506 Jelenia 

Góra ul. Wiejska 93A. 

§ 8. 1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 

domowych i gospodarskich, w szczególności: 

1) uświadamia o korzyściach płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach  

do zorganizowanych systemów ewidencyjnych; 

2) informuje o programach adopcyjnych; 

3) edukuje o zabiegach, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc 

szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej; 

4) humanitarnego traktowania zwierząt oraz odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, a także 

promowania znakowania zwierząt, jako skutecznej metody zapobiegania utraty zwierzęcia, która umożliwia 

w przypadku zaginięcia szybkie ustalenie jego właściciela. 

2. Zadanie kształtowania świadomości mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 

domowych i gospodarskich realizują miejskie placówki oświatowe. 

§ 9. Na realizację zadań wynikających z programu Gmina przeznacza z budżetu Gminy Miejskiej 

Piechowice na rok 2024 środki w wysokości 95 000 zł, z czego: 

1) na zakup karmy dla wolno żyjących kotów - 1000 zł; 

2) na pozostałe zadania 94 000 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Piechowice: 

Józef Nadolny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1738


		2024-03-12T10:11:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




